
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore V - Transizione Digitale 
Ufficio Servizi alla Pubblica Istruzione 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA RDO NR. 5785186 SU MEPA ED 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
RISERVATO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 2 GRADO 
MEDIANTE LE LINEE DI TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO CON 
DESTINAZIONE DI SANT’AGATA DI MILITELLO ESPLETATO DALLA 
DITTA AUTOSERVIZI DI EMANUELE ANTONINO; 

 

 

 

Reg. Sett. N. 88 del 10/11/2025 

Reg. Gen. N. 673 del 10/11/2025 



Oggetto: AGGIUDICAZIONE  DELLA  RDO  NR.  5785186  SU  MEPA  ED  AFFIDAMENTO
DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO  RISERVATO  AGLI
ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 2 GRADO MEDIANTE LE LINEE DI
TRASPORTO  PUBBLICO  EXTRAURBANO  CON  DESTINAZIONE  DI
SANT’AGATA  DI  MILITELLO  ESPLETATO  DALLA  DITTA  AUTOSERVIZI  DI
EMANUELE ANTONINO;

Il Responsabile 
Settore V - Transizione Digitale

Premesso che:

 Il  Comune di  Naso  ha inteso  attivare  il  Servizio  di  Trasporto Scolastico riservato  agli  alunni  della  Scuola
Secondaria di 2° Grado mediante le linee di trasporto pubblico extraurbano che collegano le destinazioni di
Capo d’Orlando, Brolo, Patti e Sant’Agata di Militello per i quali risulta essere stata presentata la domanda di
fruizione secondo quanto indicato all’art. 4 del Regolamento del Servizio di Trasporto Scolastico approvato con la
Delibera di Consiglio Comunale nr. 20 del 20/04/2021;

 il Servizio richiesto, dovrà assicurare il collegamento tra la residenza degli studenti aventi diritto e la destinazione
della sede scolastica di Sant’Agata di Militello nei limiti della sussistenza della Linea di Trasporto Pubblico e del
rispetto degli orari legati alla programmazione scolastica;

 In relazione alla riconosciuta autonomia delle Istituzioni Scolastiche che adottano il proprio calendario scolastico, ai
beneficiari aventi diritto si riconoscerà il Servizio dall’inizio dalla frequenza scolastica in riferimento dei rispettivi
calendari;

 L’ufficio interessato ha altresì provveduto all’esame delle domande ricevute dall’Ufficio per i Servizi alla Pubblica
Istruzione, alla quale è emerso che solo due Studenti residenti nella Contrada Caria Ferro di Naso sono iscritti
all’Istituto Tecnico Industriale Evangelista Torricelli - G. Tomasi di Lampedusa con sede in Sant’Agata di Militello;

 Il Responsabile dell’Ufficio dei Servizi alla Pubblica Istruzione con nota del 19/09/2025 al protocollo nr. 16746 ha
provveduto a programmare il Servizio di Trasporto Scolastico riservato agli alunni della Scuola Secondaria di
2°  Grado  mediante  il  noleggio  con  conducente  di  Scuolabus  idoneo  al  trasporto  extraurbano  per  il
collegamento con le scuole aventi sede in Sant’Agata di Militello tenendo conto delle istanze presentate e delle
disposizioni normative e regolamentari vigenti;

Preso atto che:

 Con nota del 30/09/2025  al protocollo nr.  17407, il Responsabile del Servizio, ha richiesto di conoscere il costo
degli  abbonamenti  di  linea  per  l’espletamento  del  Servizio  per  assicurare  il  collegamento  con  Sant’Agata  di
Militello  per  il  periodo  a  partire  dalla  data  del 01/10/2025 fino  al  termine  dell’attività  didattica  prevista  il
09/06/2026;

 Con nota  del  01/10/2025 al  Protocollo nr.  17443 e  con  la  successiva  del  24/10/2025 al  Protocollo nr.  19104,
l’Azienda di Autoservizi EMANUELE Antonino Srl con sede in Galati Mamertino (ME) nella Via Cavour 160,
avente P.IVA  020173030 con codice  SDI: KRRH6B9 ed indirizzo pec:  busemanuele@pec.it ha comunicato il
preventivo  di  spesa  per  nr.  02  abbonamenti  inerenti  il  collegamento  tra  Capo  d’Orlando  e  la  sede  di
Sant’Agata di Militello per complessivi €. 1.041,20 (Iva Inclusa) come meglio distinto nell’elenco che segue:

 Mese di Ottobre 2025                          €. 68,50 (Iva incl.) 

 Mese di Novembre 2023                     €. 68,50 (Iva incl.) 

 Mese di Dicembre fino al 20.12.25    €. 46,58 (Iva incl.)  

 Mese di Gennaio   dal 08.01.2026     €. 57,54 (Iva incl.) 

 Mese di Febbraio 2026                         €. 68,50 (Iva incl.) 

 Mese di Marzo 2026                             €. 68,50 (Iva incl.) 

 Mese di Aprile 2026          €. 54,80 (Iva incl.) 

 Mese di Maggio 2026       €. 68,50 (Iva incl.) 



 Mese di Giugno fino al 09.06.2026     €. 19,18 (Iva incl.)

 In relazione al preventivo di cui sopra, l’importo complessivo stimato, tenuto conto di eventuali imprevisti ammonta
ad €. 1.100,00 come meglio dettagliato nel quadro economico della spesa di seguito riportato: 

Totale costo abbonamenti per l'Anno Scolastico 2025/26             956,47 € 

Per IVA AL 10% sull'importo a base d'asta        95,65 € 

Per Imprevisti (il 5% circa)        47,89 € 

Sommano       143,54 €               143,54 € 

Costo Complessivo del Servizio          1.100,00 € 

Somme compartecipazione del 20 % su l'importo:
                 1.052,1

1 €             210,42 € 

Evidenziato che: 

 Il  costo  del  Servizio  come  sopra  determinato,  essendo  appartenente  alla  categoria  dei  Servizi  a  Domanda
Individuale, come previsto dalla  Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 33 del 28.11.2024, per l’anno 2025
per il trasporto scolastico prevede la compartecipazione alla spesa in misura del 20%. 

 In relazione a detta circostanza, l’ufficio ha provveduto alla stima del costo delle tratte procedendo con il metodo
della comparazione come segue:

Linea di collegamento Importo intero
Importo

comp.ne (20%)

Capo d'Orlando - Sant'Agata di Militello €. 68,50 €. 13,70

Richiamata:

 Con la  Deliberazione della Giunta Municipale nr. 282  del  27/10/2025,  dichiarata immediatamente eseguibile,
l’Amministrazione Comunale: 
o Ha preso atto, condiviso ed approvato  il progetto contenente le modalità ed i termini di svolgimento del

Servizio di Trasporto Scolastico riservato agli alunni della Scuola Secondaria di 2 Grado mediante la
Linea di trasporto Pubblico espletato dalla Ditta Autoservizi di Emanuele Antonino mediante l’affidamento
al titolare della Linea di Trasporto Pubblico Extraurbana di riferimento, il cui ammontare complessivo è pari ad
€. 1.100,00 come meglio distinto nell’allegato quadro sintetico della spesa;

o Ha disposto di prevedere la il recupero della compartecipazione dei Servizi a Domanda Individuale, come

previsto dalla  Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 33 del 28.11.2024, nella  misura del 20% pari al
corrispondente importo di €. 210,42 sul costo complessivo netto della spesa pari all’importo di € 1.041,20;

o Ha Assegnato al Settore 5 della Transizione Digitale, e per esso al Responsabile del medesimo Settore ove fa

parte l’Ufficio dei Servizi alla Pubblica Istruzione la corrispondente risorsa finanziaria richiesta di €.1.100,00 al
fine di garantire ed attivare il servizio di trasporto alunni di che trattasi per l’anno scolastico 2025/26;

 la Determinazione a Contrarre e d’impegno della spesa nr. 85 del 04/11/2025 registrata in pari data al n. 664 del
Registro Generale delle Determinazioni, con la quale si è provveduto:

 ad approvare ai sensi dell’art.  17 comma 2 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023:
o Le  motivazioni  sopra  espresse  poste  a  base  della  scelta  tecnico  amministrativa  per  l’affidamento  del

“Servizio di Trasporto Scolastico riservato agli alunni della Scuola Secondaria di 2 Grado mediante la
Linea di trasporto Pubblico espletato dalla Ditta Autoservizi  di Emanuele Antonino”  per  l’importo
posto a base dell’Offerta di €. 956,47 per il periodo riferito all’Anno Scolastico 2025/2026 ovvero dalla
data del mese di ottobre 2025 fino al 09/06/2026;

o la  procedura  di  affidamento  diretto  del  lotto  ai  sensi  della lett.  b)  comma 1  dell’art.  50  del  Decreto
legislativo 31/03/2023,  n.  36 mediante RDO rivolta  ad un solo operatore  economico,  tramite MEPA di
Consip;



 a prendere atto ed approvare il progetto di Servizio in esame e l’allegato cronoprogramma della spesa il cui
importo complessivo posto a base dell’offerta è pari ad €. 1.100,00;

 a nominare ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento ed il
Direttore dell’esecuzione (art. 114 comma 2 del D.lgs 36/2023) nella persona del  Geom. Rosario Giuseppe
CALIO’, dipendente di questo Ente e Responsabile del Settore della Transizione Digitale;

 ad impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato, la
somma complessiva di  euro 1.100,00  confondi comunali di cui alla L.R. 6/97 – Esercizio  2025,  al Capitolo
104503083 con Impegno di spesa nr. 2025 66588/0;

Dato atto che:

 In relazione all’importo posto a base d’asta contrattuale, pari ad €. 656,47 è stato possibile procedere all’affidamento
diretto ai sensi della lett. b) comma 1 dell’art. 50 del D.lgs 31/03/2023, n. 36;

 Per  le  motivazioni  in  premessa  illustrate,  il  Responsabile  del  Procedimento,  eseguite  le  appropriate  indagini
preliminari  sul  mercato,  in data  05/11/2025  ha pubblicato la RDO nr. 5785186 sulla piattaforma MEPA per
l’affidamento  del  Servizio  ai  sensi  della  lettera  b)  comma 1  dell’art.  50  del  Dlg  31/03/2023,  n.  36  invitando
l’operatore economico avente l’idoneità attinente il Servizio in questione e presente su MEPA; 

 L’invito per la RDO nr. 5785186 è stato rivolto alla Società Autoservizi EMANUELE Antonino S.R.L. con sede
in GALATI MAMERTINO (ME) avente Partita IVA nr. 02061730830, ed indirizzo di posta elettrica certificata
(PEC)  busemanuele@pec.it, iscritta al nr. P53875  del  Registro Elettronico Nazionale  (REN) delle imprese che
esercitano  la  professione  di  trasportatore  su  strada,  con  Numero  Licenza  Comunitaria  12866,  quale  operatore
economico selezionato è titolare del Servizio Pubblico di Trasporto nella Regione Siciliana;  

 In  data  07/11/2025,  ovvero  entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione  dell’offerta,  il  Responsabile  del
Procedimento  ha  provveduto  all’esame  della  documentazione  della  RDO  nr.  5785186  presentata  dal  Sig.
EMANUELE Francesco  nato il 09/09/1943  ed avente Codice fiscale MNLFNC43P09D861W  nella  qualità  di
Legale Rappresentante ed Amministratore Unico della Società  Autoservizi EMANUELE Antonino S.R.L.  con
sede  in  GALATI  MAMERTINO  (ME)  relativa  all’offerta  economica  contenuta  nel  file:
OE_NG5785186_L0_NP2796327.pdf nella quale è stato indicato il valore offerto in €. 956,47. 
Detta  offerta  economica,  pervenuta  entro  il  termine  di  scadenza  fissato,  debitamente  compilata  e  sottoscritta
digitalmente come richiesto risulta essere conforme alle modalità indicate nella RDO 5785186 in questione. 

 
Rilevato che:

 il valore dell’offerta economica presentata dal Sig. EMANUELE Francesco nato il 09/09/1943 ed avente Codice
fiscale MNLFNC43P09D861W nella qualità di Legale Rappresentante della Società  Autoservizi  EMANUELE
Antonino S.R.L. con sede in GALATI MAMERTINO (ME) è pari ad €. 956,47:

 Il quadro economico conseguente l’offerta economica presentata dall’operatore risulta essere quindi il seguente:  

Offerta Economica RDO 5785186:             956,47 € 

Per IVA AL 10% sull'importo a base d'asta        95,65 € 

Per Imprevisti (il 5% circa)        47,89 € 

Sommano       143,54 €               143,54 € 

Costo Complessivo del Servizio          1.100,00 € 

Somme compartecipazione del 20 % su l'importo:
                 1.052,1

1 €             210,42 € 

Ritenuto che:

 In virtù dell’offerta economica presentata dal Sig.  EMANUELE Francesco nata il 09/09/1943 ed avente Codice
fiscale MNLFNC43P09D861W per  l’importo  di €.  956,47 (iva  ed  oneri  esclusi), è  possibile  aggiudicare
l’esecuzione del Servizio di Trasporto Scolastico riservato agli alunni della Scuola Secondaria di 2 Grado
mediante la Linea di trasporto Pubblico espletato dalla Ditta Autoservizi di Emanuele Antonino” per l’Anno
Scolastico 2025/2026 ovvero dalla data dell’inizio dell’attività scolastica di ciascun istituto e fino al 09/06/2026 alle
condizioni del progetto del Responsabile del Servizio;



Accertato che: 

 non sussistono cause di incompatibilità e conflitto d’interesse ai sensi dell’articolo 16 del D.lgs. 36/2023;

 dall’attestazione dell’Ente Previdenziale al protocollo nr. INPS_49933714 del 11/07/2025 acquisita telematicamente
in atti al Comune di Naso in data 04/11/2025, la Società affidataria risulta in regola con i versamenti contributivi
dovuti per legge;

Ritenuto di poter:

 approvare  la  procedura  e  tutta  la  documentazione  riferita  alla  RDO nr.   5785186  eseguita  su MEPA inerente
all’affidamento in questione;

 procedere all’aggiudicazione dell’affidamento diretto del Servizio in oggetto ai sensi e per gli effetti  della lett. b)
comma  1  dell’art.  50  del  Decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36 nell’integrale rispetto  dei  principi  di
economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,
proporzionalità,  pubblicità  e  rotazione  e  in  modo  da    assicurare  l’effettiva  possibilità  di  partecipazione  delle
microimprese, piccole e medie imprese;  

Visti: 

 il D.Lgs n. 267/2000 e  s.m. ed integrazione, recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”;

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici);

 Il Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2025 ed il Bilancio Pluriennale 2025/2027 approvato con la Delibera di
Consiglio Comunale nr. 13 del 20/03/2025;

 lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e forniture la
necessità  di  provvedere  all’acquisizione  del  Servizio  in  oggetto,  al  fine  di  garantire  il  regolare  svolgimento
dell’attività istituzionale;

 la documentazione in atti inerente il procedimento in questione;

 l’Ordinamento Amministrativo EE. LL Vigente in Sicilia; 

Accertata: la propria competenza ad emettere l’atto, giusta Determina Sindacale n. 8 del 16/06/2025, con la quale è
stato conferito  l’incarico  di  posizione organizzativa  del  SETTORE 5 DI TRANSIZIONE DIGITALE  al  Geom.
Rosario Giuseppe CALIO’;

Considerato  che: ricorrono  i  presupposti  di  legge  e  di  regolamenti  vigenti,  rispettivamente,  in  ambito  nazionale,
regionale e comunale;

DETERMINA 
1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate in

narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2. Di prendere atto ed approvare:

 l’offerta  economica  contenuta  nel  file  denominato  OE_NG5785186_L0_NP2796327.pdf presentata  nella
RDO 5785186 del 07/11/2025 dal Sig. EMANUELE Francesco nata il 09/09/1943 ed avente Codice fiscale
MNLFNC43P09D861W nella  sua  qualità  di  Legale  Rappresentante    della  Società  AUTOSERVIZI
EMANUELE ANTONINO S.R.L.  con  sede  in  GALATI MAMERTINO (ME)  avente  Partita  IVA  nr.
02061730830, quale operatore economico selezionato è titolare del Servizio Pubblico di Trasporto nella
Regione Siciliana allegata alla presente per esserne parte integrale e sostanziale recante l’importo contrattuale
di  €. 956,47 e per l’importo complessivo del Servizio di €. 1.100,00 meglio distinti nel quadro economico
dell’affidamento spesa sopra riportato;

3. Di aggiudicare e contestualmente affidare  al Sig.  EMANUELE Francesco nata il 09/09/1943  ed avente
Codice  fiscale MNLFNC43P09D861W nella  sua  qualità  di  Legale  Rappresentante    della  Società
AUTOSERVIZI EMANUELE ANTONINO S.R.L. con sede in GALATI MAMERTINO (ME) avente Partita
IVA nr.  02061730830, per l’importo di €. 956,47  oltre IVA per legge l’esecuzione del Servizio di Trasporto



Scolastico riservato agli alunni della Scuola Secondaria di 2 Grado mediante la Linea di trasporto Pubblico
espletato dalla Ditta Autoservizi di Emanuele Antonino” per il periodo riferito all’Anno Scolastico 2025/2026
ovvero dall’inizio dell’attività didattica fino al 09/06/2026;

4. Dare atto e confermare che:
− ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000, in forza dell’assegnazione di cui alla Deliberazione

della Giunta Municipale nr. 282 del 27/10/2025 e della successiva Determinazione a Contrarre e d’impegno
della spesa  nr.  85 del 04/11/2025 registrata in pari data al n.  664 del Registro Generale delle Determinazioni
nonché del  principio contabile  applicato,  i  fondi  necessari  alla  copertura  della  spesa  pari  ad  euro 1.100,00
confondi comunali di cui alla L.R. 6/97 all’Esercizio 2025,  al Capitolo 104503083 con Impegno di spesa nr.
2025 66588/0;

− l’imputazione (materiale erogazione) della spesa è prevista per il  quarto trimestre 2025, primo e secondo

trimestre 2026 comunque per la durata contrattuale dell’affidamento;
− ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 36/2023 la nomina del Responsabile Unico del Procedimento ed il

Direttore dell’esecuzione  (art. 114 comma 2 del D.lgs 36/2023) nella persona del Geom. Rosario Giuseppe
CALIO’, dipendente di questo Ente e Responsabile del Settore della Transizione Digitale;

5. di richiedere al  Responsabile  della  Ragioneria  ad  esprimere  il  parere  contabile  di  competenza  ed
apponendo  il  relativo  visto  di  copertura  finanziaria  avendo  cura  di  verificare  ed  attestare  la  corretta
classificazione  del  capitolo  indicato  (codice  obbligatorio  legato  al  capitolo  di  impegno  in  forza  dei  nuovi
principi contabili – di cui all’allegato 6/1 del D.Lgs. 118/2011).

6. Di indicare  il  Codice  CIG:  B903085E5F  relativo  all’intervento  in  questione in tutte  le  fasi  relative  alla
presente;

7. Di notificare, esclusivamente per via telematica, il presente provvedimento:
− Al Sig. EMANUELE Francesco nata il 09/09/1943 ed avente Codice fiscale MNLFNC43P09D861W nella

sua qualità di Legale Rappresentante della Società  Autoservizi EMANUELE Antonino S.R.L.  con sede in
GALATI MAMERTINO (ME) avente Partita IVA nr. 02061730830, ed indirizzo di posta elettrica certifica-
ta (PEC) busemanuele@pec.it;

8. Di dare atto che:
− il presente affidamento diviene esecutivo nelle forme di legge esclusivamente alla notifica del presente atto

amministrativo;
− di  disporre,  ai  sensi  del  comma 6 art.  19  del  D.  Lgs.  31 marzo  2023,  n.  36 nonché  ai  sensi  del  codice

dell’Amministrazione digitale, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, legge 190/2012 e dal d.lgs.
33/2013, adeguata pubblicazione della presente all’Albo Pretorio che contiene le motivazioni, che hanno con-
dotto alla scelta dell’affidatario del contratto;

9. Di  trasmettere la  presente  determinazione  esclusivamente  per  via  telematica  e  per  i  profili  di  rispettiva
competenza:

− Al Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria;

− Al  Responsabile  dell’Albo Pretorio on-line per la pubblicazione ordinaria del presente atto nelle forme di

legge;
− Al Responsabile dell’Ufficio di Segreteria per la catalogazione e conservazione del presente atto amministra-

tivo;
10. Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  all’albo  pretorio  on  line  per  il  periodo  di  gg.  15

(pubblicazione ordinaria) e sulla Sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente nel  rispetto dei  termini di
legge; 

Il Responsabile 
Settore V - Transizione Digitale
Geom. Rosario Giuseppe Caliò

(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

424

AGGIUDICAZIONE DELLA RDO NR. 5785186 SU MEPA ED AFFIDAMENTO DIRETTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO RISERVATO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI 2 GRADO MEDIANTE LE LINEE DI TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO
CON DESTINAZIONE DI SANT’AGATA DI MILITELLO ESPLETATO DALLA DITTA AUTOSERVIZI DI
EMANUELE ANTONINO;

2025

Ufficio Servizi alla Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore V - Transizione Digitale

Nr. adozione settore: 88 Nr. adozione generale:
10/11/2025Data adozione:

10/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi alla Pubblica Istruzione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Rosario Giuseppe Caliò

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROSARIO GIUSEPPE CALIO' in data 10/11/2025



Comune di Naso
Città Metropolitana di Messina

Determinazione Settore V - Transizione Digitale nr.88 del 10/11/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: trasporto scolastico emanuele

0000221 - DIVERSI (ELENCO ALLEGAT0)Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1045030832025

0,00Importo:04/11/2025Data:2025 66588/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

CONTRIBUTO REGIONALE - CANTIERI DI SERVIZIO TRASPORTO REGIONALE
EXTRAURBANO CAP ENTRATA 153/1

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 NASO li, 10/11/2025



Comune di Naso

Visti

424

AGGIUDICAZIONE DELLA RDO NR. 5785186 SU MEPA ED AFFIDAMENTO DIRETTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO RISERVATO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI 2 GRADO MEDIANTE LE LINEE DI TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO
CON DESTINAZIONE DI SANT’AGATA DI MILITELLO ESPLETATO DALLA DITTA AUTOSERVIZI DI
EMANUELE ANTONINO;

2025

Ufficio Servizi alla Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore V - Transizione Digitale

Nr. adozione settore: 88 Nr. adozione generale:
10/11/2025Data adozione:

10/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi alla Pubblica Istruzione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Rosario Giuseppe Caliò

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/11/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 10/11/2025


